

تعمیم برجام امکان پذیر است؟

رئیس جمهور محترم در سفر سرپازان امریکایی) به عنوان مدلی مشابه برجام ذکر می‌نمایند. آیا این تعمیم خواهی امکان پذیر است؟ و اصولاً مطالبه تعمیم پذیری مبتنی بر عزت و منافع ملی است؟ برای فهم این مهم ابتدا باید «مسئله‌ها» فی مابین مرور شود و نسبت دشمنان و ما با این مسائل شفاف گردد. آنگاه به این قضاوت برسیم که می‌توان در بقیه موارد مانند برجام عمل نمود؟ در حوزه داخلی که رئیس جمهور چهارشنبه گذشته بدان اشاره کردند نیز مسئله‌هایی مطرح است. در برجام، مسئله چه بود؟ در مسئله هسته‌ای ایران منتهی بود که از NPT عبور کرده و به سمت تکنولوژی نظامی هسته‌ای پیش می‌رود. در واقع ایران در مسئله هسته‌ای «منتهی» بود و باید برای رفع این اتهام تلاش و شفاف‌سازی می‌کرد. بنابراین مسئله به صورتی بود که می‌توانستیم برای رفع اتهام اقدام نماییم و بهانه را از دشمن بگیریم یا حداقل در عرصه‌های دیگر منتهی هستیم؟ رفع اتهام دیده شود. آیا ما در عرصه‌های دیگر منتهی هستیم؟



عبدالله گنجی مدیر مسئول

و اگر هستیم شرایط به گونه‌ای هست که برای رفع اتهام گام برداریم؟ آیا در حوزه‌های دیگر منتهی به عدول از قوانین بین‌المللی هستیم و باید رفع اتهام نماییم؟ برای درک این مهم باید مسئله‌های مدنظر غرب را یادآوری نماییم. از دیدگاه غرب ایران منتهی به نقض حقوق بشر است. به این معنا که به صورت مرتب سرپل‌های رسانه‌ای غرب در ایران را می‌سوزاند و یا اینکه طبق قوانین خود، حکم قصاص که به صورت یک اصل بدیهی قرآنی است را اجرا می‌کند. حالا اگر بخوایم برجام را در اینجا تعمیم بدهیم باید چه کاری انجام دهیم؟ باید آقای ظریف در مقابل قدرت‌های غربی بنشیند و بگوید بخشید ما دیگر حکم قصاص را اجرا نمی‌کنیم؟ مورد دوم تولید موشکی است. آیا ما در تولید موشک نقض تعهدات بین‌المللی کرده‌ایم؟ اگر بگردیم باید از چه چیزی رفع اتهام نماییم؟ پس در موشکی نیز مسئله برجام تعمیم پذیر نیست. مسئله سوم حمایت ایران از تروریسم است، آیا ما از تروریسم در سوریه، افغانستان، پاکستان، سومالی، لیبی، نیجریه، عراق و... حمایت می‌کنیم؟ و آیا گروه‌هایی مانند حزب‌الله (لبنان) در سوریه یا تروریسم می‌چنگد و حماس که برای دفاع از میلیون‌ها آواره فلسطینی مبارزه می‌کنند، تروریست هستند؟ بنابراین تعمیم برجام به مسائلی مانند حقوق بشر، تروریسم و موشکی نوعی توهین به نظام جمهوری اسلامی است و هرگونه تلاش برای گفت‌وگو بر سر آن - به این معنی که چیزی بدهیم و چیزی بستانیم - تحقیر ملی و عدول از حقوقی است که اسلام برای مقتول در قصاص یا قوانین بین‌المللی برای دفاع مشروع قائل شده است. با این مقدمه باید تعجب کرد که دولت جمهوری اسلامی بخواهد بر سر این سه مسئله به عنوان منتهی بر سر میز مذاکره بنشیند و رفع اتهام کند.

تعمیم داخلی برجام نیز به همین صورت است. ضمیر سخن رئیس جمهور قطعاً فتنه ۸۸ است که برپاکنندگان آن هنوز در شعله‌های آتش آن دست و پا می‌زنند. اگر مدل برجام در اینجا قابل تعمیم است، ابتدا باید منتهی مشخص شود. آیا منتهی حاکمیت است که رئیس جمهور از این خاستگاه تعمیم‌پذیری را توصیه می‌کند یا به دنبال ترحم بر منتهی است؟ ابتدا باید منتهی مشخص شود آنگاه برای رفع اتهام خود تلاش کند. اتهام چیست: اتهام عبارت است از نسبت آگاهانه و برنامه‌ریزی شده تقلب به نظام جمهوری اسلامی ایران و طراحی کودتای رنگی (براساس اسناد قطعی). حال اگر منتهی پذیرفته است که انحراف سیاسی داشته است، باید اسناد خود را به «ژانر تعمیم» (بخوانید دولت) نشان دهد. امید است رئیس جمهور محترم مسئله را در حد یک سوء تفاهم تلقی نکند و دست به خودفریبی آگاهانه در فتنه ۱۳۸۸ نزند. اگر دولت در صدد تعمیم برجام است، پاسخ سوالات مقام معظم رهبری که بارها در فضای عمومی طرح کرده را از طرف مقابل اخذ و به افکار عمومی ارائه دهد. چرایی طرح تقلب و اتهام به نظام، چرایی عدم برائت از شعارهای ساختار شکن، چرایی عدم تمکین به قوانین کشور و چرایی اعتراف به عدم تقلب در دستورها و عدم اعلام علنی آن و چرایی عدم توجه به پیام‌های خصوصی مقام معظم رهبری به سران اصلاحات درباره عدم همراهی با شعارهایی که آرمان‌های امام را هدف قرار داده بود. اگر رئیس جمهور پاسخ این سوالات را اخذ و نقش آژانس استرزی اتمی را در مدل تعمیم بسازی کند و به افکار عمومی ارائه کرد شاید نیروهای مؤمن به انقلاب بپذیرند که می‌توان منتهی را در آینده با کنترل‌های مستمر و سرزده نظارت کرد و اتهام آن را به تعلیق در آورد.

وزیر کشور: رقابت خوبی در انتخابات خواهیم داشت

بیشترین هماهنگی و تعامل را حول محور قانون با شورای نگهبان داشته‌ایم



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت با پوتین دیدار کرد

روابط استراتژیک با مسکو

دو ماه پس از سفر رئیس جمهور روسیه به ایران، علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت به مسکو سفر کرد و در بالاترین سطح، مورد استقبال مقام‌های روس قرار گرفت؛ سفری که نشان‌دهنده تثبیت روابط ایران و روسیه به دور در راه جدید است و نخستین پیامدهای استراتژیک آن، در پیشروی‌های میدانی بی سابقه در سوریه نمایان شده است. منابع خبری می‌گویند رئیس جمهور روسیه در دیدار مشاور امور بین‌الملل رهبر انقلاب، بر روابط راهبردی و استراتژیک تهران - مسکو تأکید کرده است.



دیدار وزیر خارجه با نخست‌وزیر انگلیس

دیپلماسی ظریف با اروپا

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در سفر به انگلیس در دیدارهای فشرده در لندن پنج‌شنبه شب طی نشست‌های پارلمان انگلیس مواضع ایران را درباره مسائل مختلف داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی تبیین کرد. ظریف در خصوص تنش‌های میان ایران و عربستان گفت که عربستان سعودی نیازمند تعریف دوباره وضعیت منطقه و منافع خود است. ظریف در دیدار با مقامات انگلیسی، روابط میان ایران و انگلیس را مثبت توصیف کرد و گفت: دو کشور می‌توانند در خصوص موضوعات منطقه‌ای با یکدیگر کار کنند و لندن خواستار اتقای مناسبات با ایران است.

صفحه ۱۵

روایتی از دیدار خانواده شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب

مدافعان حرم نبودند باید در کرمانشاه و همدان می‌جنگیدیم

گزارش ویژه از نتایج آزادسازی شهرک‌های نبل و الزهرا

دومینوی سقوط خطوط تروریست‌های سوری

مخاطب تراشی برای فیلم حاشیه‌دار

تماشاگران اتوبوسی فیلم «لانتوری» در شب افتتاح جشنواره

گفت‌وگوی «جوان» با حسین کلانی

گناه نسل امروز فوتبال به گردن ماست



رهبر محترم مبارک باد

این انقلاب بی نام خمینسر (رحمة... علیه) در هیچ کجای جهان شناخته شده نیست...

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

بانک مهر اقتصاد

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲۰

سردار جزایری: بزرگ چهره امریکا از ارکان نفوذ است

دینی و انقلابی، نفوذ اقتصادی از راه ایجاد تزلزل پایه‌های اقتصاد و وادار ساختن کشور به تنظیم تصمیمات و برنامه‌های اقتصادی در جهت اقتصاد غربی و سرمایه‌داری و نفوذ سیاسی نیز از رهگذر رخنه در مراکز تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری نظام و عمل مسئولان طبق خواست و اراده دشمن هدف گذاری شده است. با رصد بررسی رویکردها و رفتارهای دشمن در این مسئله درمی‌یابیم که آنها با بهره‌گیری از ابزارها و فرصت‌های اختصاصی و نیز زمینه‌های داخلی درصددند با بزرگ کردن چهره امریکا به عنوان فرشته نجات کشور، نسبت کردن اعتقاد سیاسی و اعتقاد دینی مردم، تقویت ناراضیاتی در جامعه، حذف جوانان به ویژه جوانان فعال و اثرگذار در سطوح مختلف مقاصد دشمن خود را عملی سازند و با اجرایی کردن برنامه‌ها و سناریوهای نفوذ، بستری اختلال در قوه محاسباتی و اتخاذ تصمیم‌های راهبردی غلط، نظام را با چالش‌ها و بحران‌های جدی روبه‌رو سازند به گونه‌ای که با فروپاشی آن را رقم زنند و با نظام را به جزیره‌ای از توابع بلوک سلطه تبدیل و با اهداف شیطنی خود همراه سازند.

تشییع پیکر سردار قاجاریان و همرزمانش امروز در تهران

دو شهر «نبل» و «الزهرا» در سوریه که بیش از چهار سال در محاصره تروریست‌های تکفیری بود، به خیل مدافعان حرم حضرت زینب(س) پیوستند. معاون اجرایی سپاه استان قم به همراه جمعی از مسئولان سپاه، لشکر عملیاتی و هم‌زمان شهید، با حضور در منزل آل دو شهید والامقام، نبل به فوز عظیم شهادت را به خانواده‌های معظم شهیدان سراجی و روشنایی تبریک و تهنیت گفت. مراسم تشییع این دو شهید والامقام نیز صبح امروز از مسجد امام حسن عسکری(ع) به سمت حرم مطهر حضرت معصومه(س) برگزار می‌شود و پس از اقامه نماز و طواف گرداگرد ضریح مطهر بانوی کرامت در گزارش‌های شهید بن جعفر(ع) به خاک سپرده خواهند شد.

■ شهادت ششمین مدافع حرم همدانی مرتضی ترابی از مدافعان حرم آل‌الله روز چهارشنبه در جریان عملیات مستشاری در سوریه به فیض شهادت نائل آمد. مرتضی ترابی از پیشکسوتان دوران دفاع مقدس از گردان حضرت علی اصغر تیپ ۳۲ انصارالحسین(ع) دارالمجاهدین همدان و مدافع حرم در عملیات مستشاری و در حفظ و حراست از حرم حضرت زینب(س) و کمک و تقویت جبهه مقاومت اسلامی در سوریه به شهادت رسید. شهید مرتضی ترابی از شهرستان بهار پس از سردار شهید حاج حسین همدانی، دومین از پاسداران جان برکف لشکر عملیاتی ۱۷ امام علی بن ابی طالب(ع)، به خیل شهدای مدافع حرم حضرت زینب(س) پیوستند. به گزارش اینستا، این دو شهید بزرگوار در عملیات اخیر در جریان آزادسازی

سیاسی

معاون ستاد کل نیروهای مسلح یا

بیان اینکه نفوذ یکی از روش‌های براندازی از درون است، گفت که در دوران کثونی و به ویژه با استناد به الگوی برجام، راهبرد دشمن به «نفوذ از طریق تعامل» تغییر کرده است. سردار سیدمسعود جزایری در گفت‌وگویی تفصیلی با خبرگزاری تسنیم در تعریف نفوذ و اهداف دشمن در این پروژه گفت: نفوذ یعنی حضور بیگانه در سرزمین خودی، خواه در بخش‌های مادی و یا غیرمادی اعم از استقرار فیزیکی و یا استقرار به منظور تأثیرگذاری در مغز و دل و روح تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران کشور، نفوذ یکی از روش‌های «براندازی از درون» است که می‌تواند در ابعاد «نفوذ انسانی» یا «شخصیت‌پردازی» یا «پارگیسی در درون حاکمیت» و یا «واگذاری» یا «موریت‌دهی» ایجاد اختلال در اراده تصمیم‌گیران متجلی شود. سردار جزایری با بیان اینکه عوامل نفوذ طیف متنوعی از افراد و موضوعات مختلف را شامل می‌شود، گفت: نفوذ فرهنگی از طریق ایجاد خلل در باورها و معرفت‌های

پایداری

روابط عمومی نیروی زمینی سپاه در

اطلاعه‌ای اعلام کرد پیکرهای مطهر شهدای مدافع حرم، سردار محسن قاجاریان و همرزمانش صبح امروز در تهران تشییع می‌شود. بر اساس اطلاعیه نیروی زمینی سپاه، آیین تشییع پیکرهای مطهر سردار سرتیپ پاسدار محسن قاجاریان، فرمانده دلاور تیپ ۲۱ امام رضا(ع) نیروی زمینی سپاه و همرزمانش از مدافعین حرم که در سوریه به شهادت رسیدند، امروز شنبه ۱۷ بهمن ماه از ساعت ۱۰ صبح از محل حسینیه امام خمینی(ره) در ستاد نیروی زمینی سپاه برگزار می‌شود و پیکرهای مطهر این شهید پس از تشییع در تهران برای خاکسپاری به زادگاهشان منتقل خواهد شد. گفتنی است سردار محسن قاجاریان، فرمانده دلاور و انقلابی تیپ ۲۱ امام رضا(ع) نیروی زمینی سپاه و همرزمانش در جریان مأموریت‌های مستشاری و حمایتی از مقاومت اسلامی و ارتش و نیروهای مردمی سوریه برای مقابله با تروریست‌های تکفیری در عملیات آزادسازی مناطق اشغالی این کشور به شهادت رسیدند.

■ شهادت ۲ عضو سپاه قم در عملیات شکست محاصره ۲ شهر سوریه (محمدحسین سراجی) و «سید سجاد روشنایی» دو تن از پاسداران جان برکف لشکر عملیاتی ۱۷ امام علی بن ابی طالب(ع)، به خیل شهدای مدافع حرم حضرت زینب(س) پیوستند. به گزارش اینستا، این دو شهید بزرگوار در عملیات اخیر در جریان آزادسازی

